PRR3ª-00014855/2024

PORTARIA PRE-SP Nº PORTARIA PRE-SP Nº 2525 DE DE  7 DE MAIO7 DE MAIO  DE 2024DE 2024

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO DE SÃO PAULO, no exercício de suas atribuições
legais e, em especial, nos termos dos arts. 72; 77, in fine; e, 79, parágrafo único; todos da Lei Complementar
n.º 75, de 20 de maio de 1993;

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Público por meio da
Resolução CNMP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO,  ainda,  a  alteração na  indicação  de  Promotores  de  Justiça  encaminhada  pela  E.
Procuradoria-Geral  de Justiça de São Paulo por meio  eletrônico (PRR3ª-00014849/2024), recebida nesta
Procuradoria Regional Eleitoral no dia 03/05/2024;

CONSIDERANDO  que  se  está  tratando  do  biênio  2023/2025  (período  compreendido  entre  os  dias
04/03/2023 a 03/03/2025, inclusive);

RESOLVE:
DESIGNAR, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2023 (PRR3ª–00005586/2023), de 1º/03/2023 (DMPF-e
EXTRAJUDICIAL  de  02/03/2023),  e  suas  posteriores  alterações;  para  oficiarem,  nos  períodos  abaixo
discriminados, na condição de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente
indicadas, os Promotores de Justiça a seguir nominados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR DE JUSTIÇA CARGO NO MP
ESTADUAL

PERÍODO

7 AGUDOS JULIO CESAR ROCHA
PALHARES

14º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE BAURU

15/04/2024 a
17/04/2024

16 ATIBAIA FABIANA KONDIC ALVES
LIMA GOMES

5º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE ATIBAIA

22/04/2024 a
26/04/2024

32 CAJURU VINICIUS HENRIQUES DE
RESENDE

PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE SANTA ROSA DO
VITERBO

15/04/2024

67 LINS RUBIA PRADO MOTIZUKI 2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE ANDRADINA

25/04/2024 a
30/04/2024

72 MIRASSOL HERICO WILLIAM ALVES
DESTEFENI

4º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE MIRASSOL

26/04/2024 a
30/04/2024

74 MOGI DAS CRUZES MARCIO ROGERIO
FRACASSI

PROMOTOR DE JUSTIÇA 16/04/2024 a
19/04/2024

79 NOVO HORIZONTE HERICO WILLIAM ALVES
DESTEFENI

4º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE MIRASSOL

01/04/2024 a
12/04/2024

98 PITANGUEIRAS CARLOS EDUARDO
DEVOS DE MELO

2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE
PITANGUEIRAS

29/04/2024 a
30/04/2024

138 TANABI TÂNIA MARA TORTOLA PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE CARDOSO

10/04/2024

153 MIRANDÓPOLIS VINICIUS BARBOSA
SCOLANZI

2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE ILHA
SOLTEIRA

18/04/2024 a
30/04/2024

166 SÃO CAETANO DO
SUL

GOIACI LEANDRO DE
AZEVEDO JÚNIOR

89º PROMOTOR DE
JUSTIA CRIMINAL

23/04/2024 a
25/04/2024

200 BARRA BONITA -
BARRA BONITA

HERCULES SORMANI
NETO

11º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE BAURU

08/04/2024 a
15/04/2024

200 BARRA BONITA -
BARRA BONITA

NELSON APARECIDO
FEBRAIO JUNIOR

2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE PIRAJUÍ

16/04/2024 a
30/04/2024

205 CERQUEIRA CÉSAR LUCAS MAESTER
COLOMBO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 24/04/2024 a
30/04/2024

206 CARAGUATATUBA RENATO GONÇALVES
AZEVEDO

PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE OUROESTE

24/04/2024 a
30/04/2024

220 VOTORANTIM RICARDO HILDEBRAND
GARCIA

3º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE
VOTORANTIM

09/04/2024 a
10/04/2024

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

P
A
U
L
O

T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,

e
m

0
7
/
0
5
/
2
0
2
4

1
4
:
4
5
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

f
3
3
b
5
1
9
8
.
3
e
9
d
a
d
d
a
.
c
6
8
a
b
e
e
2
.
4
3
c
6
b
7
9
f

234 FARTURA GUILHERME PERUCHI PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE ITAPORANGA

10/04/2024

236 TAQUARITUBA DANIEL CAMACHO
PONTREMOLEZ

PROMOTOR DE JUSTIÇA 15/04/2024 a
20/04/2024

256 SÃO PAULO -
TUCURUVI

HERACLES ANTONIO
PERANOVICH

7º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DAS
EXECUÇÕES CRIMINAIS

23/04/2024 a
30/04/2024

330 TEODORO SAMPAIO ANDRÉ FREITAS
LUENGO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 17/04/2024 a
19/04/2024

330 TEODORO SAMPAIO ELIEL RAIMUNDO ALVES PROMOTOR DE JUSTIÇA 16/04/2024

396 JACAREÍ FÁBIO ANTONIO XAVIER
DE MORAES

7º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE JACAREÍ

16/04/2024 a
18/04/2024

399 LIMEIRA ANNA RUBIA NOGUEIRA
DE SANTANA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 18/04/2024 a
23/04/2024

399 LIMEIRA MARIANNA FAZOLI
RODRIGUES DE
AZEVEDO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 24/04/2024 a
29/04/2024

401 FERRAZ DE
VASCONCELOS

CAIO AUGUSTO
CIRAULO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 22/04/2024 a
30/04/2024

419 ITAQUAQUECETUBA JOAQUIM PORTELA DIAS
DO NASCIMENTO NETO

5º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE
ITAQUAQUECETUBA

08/04/2024 a
12/04/2024

DESTITUIR, em aditamento à  Portaria PRE-SP nº 13/2023 (PRR3ª–00005586/2023), de 1º/03/2023 (DMPF-
e  EXTRAJUDICIAL de  02/03/2023),  e  suas  posteriores  alterações;  os  seguintes  Promotores  de  Justiça
anteriormente designados para atuarem na condição de Promotores  Eleitorais  Substitutos,  nos períodos
abaixo discriminados, junto às Zonas Eleitorais respectivamente indicadas:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR DE JUSTIÇA CARGO NO MP
ESTADUAL

PERÍODO

166 SÃO CAETANO DO
SUL

JOSE ROBERTO
FUMACH JUNIOR

7º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE SÃO
CAETANO DO SUL

23/04/2024 a
25/04/2024

234 FARTURA Afastamento Sem
Substituição

- 10/04/2024

267 SÃO JOSÉ DO RIO
PRETO

VALERIA ANDREA
FERREIRA DE LIMA

2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE OLÍMPIA

12/04/2024 a
12/04/2024

267 SÃO JOSÉ DO RIO
PRETO

Afastamento Sem
Substituição

- 13/04/2024 a
24/04/2024

396 JACAREÍ FÁBIO ANTONIO XAVIER
DE MORAES

7º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE JACAREÍ

08/04/2024

DECLARAR VAGA, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2023 (PRR3ª–00005586/2023), de 1º/03/2023
(DMPF-e EXTRAJUDICIAL de  02/03/2023), e suas posteriores alterações; a função eleitoral atribuída aos
Promotores Eleitorais Titulares oficiantes nas respectivas Zonas Eleitorais, nos períodos abaixo indicados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR ELEITORAL PERÍODO AFASTAMENTO

15 ASSIS SEM PROMOTOR ATUANTE 16/04/2024

39 CASA BRANCA SEM PROMOTOR ATUANTE 29/04/2024 a 30/04/2024

44 DESCALVADO SEM PROMOTOR ATUANTE 29/04/2024 a 30/04/2024

54 ITAPIRA SEM PROMOTOR ATUANTE 26/04/2024

82 OURINHOS SEM PROMOTOR ATUANTE 29/04/2024 a 30/04/2024

84 PARAIBUNA SEM PROMOTOR ATUANTE 29/04/2024 a 30/04/2024

84 PARAIBUNA SEM PROMOTOR ATUANTE 15/04/2024

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

P
A
U
L
O

T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,

e
m

0
7
/
0
5
/
2
0
2
4

1
4
:
4
5
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

f
3
3
b
5
1
9
8
.
3
e
9
d
a
d
d
a
.
c
6
8
a
b
e
e
2
.
4
3
c
6
b
7
9
f

84 PARAIBUNA SEM PROMOTOR ATUANTE 11/04/2024 a 12/04/2024

98 PITANGUEIRAS SEM PROMOTOR ATUANTE 18/04/2024

131 SÃO ROQUE SEM PROMOTOR ATUANTE 16/04/2024

131 SÃO ROQUE SEM PROMOTOR ATUANTE 30/04/2024

197 GUARIBA SEM PROMOTOR ATUANTE 16/04/2024

272 SANTOS SEM PROMOTOR ATUANTE 25/04/2024 a 26/04/2024

291 FRANCA SEM PROMOTOR ATUANTE 25/04/2024

303 CARAPICUÍBA SEM PROMOTOR ATUANTE 12/04/2024

362 SUMARÉ SEM PROMOTOR ATUANTE 19/04/2024

396 JACAREÍ SEM PROMOTOR ATUANTE 19/04/2024 a 22/04/2024

Os efeitos desta Portaria retroagem à data de início do respectivo período de designação.

Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça e ao Exmo. Sr. Presidente do E.
Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo.

Publique-se no DJE e no DMPF-e.
São Paulo, 7 de maio de 2024

                          (assinatura digital)
              PAULO TAUBEMBLATT

                                              Procurador Regional Eleitoral

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

P
A
U
L
O

T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,

e
m

0
7
/
0
5
/
2
0
2
4

1
4
:
4
5
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

f
3
3
b
5
1
9
8
.
3
e
9
d
a
d
d
a
.
c
6
8
a
b
e
e
2
.
4
3
c
6
b
7
9
f

	PORTARIA 25-2024 PRE-3ª REGIÃO - PRR3ª-00014855-2024